

บริษัท วันทิวน์ คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลแบบย่อของบริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากร ซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาลข้อ 1.2 และข้อ 1.5 สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ เช่น ระบบห่วงโซ่อุปทาน การใช้จ่ายของผู้บริโภค การจำกัดหรือหยุดชะงักการผลิต การดำเนินงานที่ล่าช้าขึ้น เป็นต้น สถานการณ์ดังกล่าวมีผลกระทบต่อกิจกรรมทางธุรกิจของกลุ่มบริษัทในส่วนที่เกี่ยวกับการให้บริการและความสามารถในการชำระหนี้ของลูกหนี้ ซึ่งส่งผลกระทบต่ออย่างมีนัยสำคัญต่อฐานะการเงิน ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสดในปัจจุบันและในอนาคตของกลุ่มบริษัท อย่างไรก็ตาม ผลกระทบดังกล่าวยังไม่สามารถประมาณได้อย่างสมเหตุสมผลในขณะนี้

ฝ่ายบริหารกลุ่มบริษัทมีการติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่องและจะพิจารณาบันทึกผลกระทบดังกล่าวเมื่อสามารถทำได้ นอกจากนี้ กลุ่มบริษัทได้จัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนสิ้นและเก้าเดือนสุดท้ายวันที่ 30 กันยายน 2563 โดยเลือกนำแนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชี เพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ประกาศโดยสภาวิชาชีพบัญชี มาถือปฏิบัติ

ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด

ศิริวรรณ สุรเทพินทร์

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4604

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 6 พฤศจิกายน 2563

บริษัท วันทูน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	4	72,301	68,077	71,915
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	5	133,166	136,613	171,416
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	26,000	6,000
รายได้ค้างรับ	6	65,481	63,995	73,916
สินค้าคงเหลือ		14,253	4,989	3,202
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	7	479,337	479,337	477,598
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	8	71,770	67,668	66,352
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		836,308	847,816	870,399
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	9	-	27,690	24,690
อุปกรณ์	10	47,348	40,988	59,224
สินทรัพย์สิทธิการใช้	11	56,072	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	12	31,423	24,225	24,957
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม		9,276	6,800	9,109
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น		7,114	6,739	6,335
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		1,390	706	2,245
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		152,623	164,175	124,084
รวมสินทรัพย์		988,931	1,011,991	994,483

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	13	62,538	73,631	60,953	73,057
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี		11,762	-	10,768	-
ภายในหนึ่งปี		1	4	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	14	14,282	15,879	14,766	16,114
รวมหนี้สินหมุนเวียน		88,583	89,514	86,487	89,171
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สรุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ					
ภายในหนึ่งปี		45,932	-	45,526	-
สำหรับระยะยาวของพนักงาน		17,363	16,977	16,444	16,141
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		882	1,039	880	1,037
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		64,177	18,016	62,850	17,178
รวมหนี้สิน		152,760	107,530	149,337	106,349
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 280,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		280,000	280,000	280,000	280,000
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว					
หุ้นสามัญ 280,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		280,000	280,000	280,000	280,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ		304,419	304,419	304,419	304,419
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย		27,100	27,100	27,100	27,100
ยังไม่ได้จัดสรร		224,419	255,956	251,135	276,615
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		233	32	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		836,171	867,507	862,654	888,134
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		988,931	975,037	1,011,991	994,483

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาทยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการบริการ	158,962	185,133	154,639	183,707
รายได้จากงานตามสัญญา	25,074	2,658	24,904	2,603
รายได้จากการขาย	40	-	-	-
รายได้อื่น	1,544	28,089	1,810	28,214
รวมรายได้	185,620	215,880	181,353	214,524
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการให้บริการ	137,259	164,776	132,170	163,936
ต้นทุนงานตามสัญญา	20,371	1,048	21,733	1,323
ต้นทุนขาย	26	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ	1,933	885	819	885
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	16,892	18,208	15,246	16,431
ค่าใช้จ่ายอื่น	5,692	165	5,692	165
รวมค่าใช้จ่าย	182,173	185,082	175,660	182,740
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	3,447	30,798	5,693	31,784
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(650)	(47)	(635)	(40)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	2,797	30,751	5,058	31,744
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15 (609)	(4,806)	(606)	(4,793)
กำไรสำหรับงวด	2,188	25,945	4,452	26,951

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาทยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	106	4	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไร				
หรือขาดทุนในภายหลัง	106	4	-	-
รายการที่ไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์				
ประกันภัย	-	(2,268)	-	(2,268)
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	-	454	-	454
รายการที่ไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไร				
หรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	-	(1,814)	-	(1,814)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	106	(1,810)	-	(1,814)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	2,294	24,135	4,452	25,137
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.01	0.09	0.02	0.10
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	280,000	280,000	280,000	280,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาทยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการบริการ	500,995	553,726	490,053	549,604
รายได้จากงานตามสัญญา	32,128	8,600	31,958	7,581
รายได้จากการขาย	3,133	-	-	-
รายได้อื่น	5,418	32,147	5,933	32,476
รวมรายได้	541,674	594,473	527,944	589,661
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการให้บริการ	437,049	487,406	425,808	484,797
ต้นทุนงานตามสัญญา	26,711	6,666	28,266	6,241
ต้นทุนขาย	2,153	-	-	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ	4,172	1,933	2,178	1,933
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	52,724	60,161	46,868	56,252
ค่าใช้จ่ายอื่น	14,168	1,105	14,168	1,105
รวมค่าใช้จ่าย	536,977	557,271	517,288	550,328
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	4,697	37,202	10,656	39,333
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(2,068)	(101)	(2,010)	(86)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	2,629	37,101	8,646	39,247
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	15 (571)	(2,614)	(531)	(2,571)
กำไรสำหรับงวด	2,058	34,487	8,115	36,676

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาทยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ	201	20	-	-
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไร				
หรือขาดทุนในภายหลัง	201	20	-	-
รายการที่ไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย	-	(2,268)	-	(2,268)
หัก: ผลกระทบของภาษีเงินได้	-	454	-	454
รายการที่ไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไร				
หรือขาดทุนในภายหลัง - สุทธิจากภาษีเงินได้	-	(1,814)	-	(1,814)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	201	(1,794)	-	(1,814)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	2,259	32,693	8,115	34,862
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.01	0.12	0.03	0.13
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	280,000	280,000	280,000	280,000
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท วัน투วัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น(ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		
			สำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	280,000	304,419	25,200	258,156	867,775
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	36,676	36,676
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(1,814)	(1,814)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	34,862	34,862
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	(19,600)	(19,600)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	280,000	304,419	25,200	273,418	883,037
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	280,000	304,419	27,100	276,615	888,134
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	8,115	8,115
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	8,115	8,115
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 17)	-	-	-	(33,595)	(33,595)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	280,000	304,419	27,100	251,135	862,654

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	2,629	37,101	8,646	39,247
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ(จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	35,693	28,737	33,069	28,364
ค่าต่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	13,852	-	13,852	-
ค่าเพื่อหนี้สงสัยจะสูญ	-	940	-	940
ค่าเพื่อการค้ำประกันสินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียน	221	-	221	-
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(112)	(371)	(112)	(371)
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน				
ชั่วคราวในหลักทรัพย์เพื่อค้า	7	95	95	165
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	1,191	5,873	1,108	5,873
โอนกลับรายการสำรองผลขาดทุนโครงการ	(1,022)	-	(1,022)	-
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	8	-	8	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	4	7	4	147
ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	103	-	103	-
ดอกเบี้ยรับ	(5,025)	-	(5,207)	-
ดอกเบี้ยจ่าย	1,958	(29,774)	1,924	(29,766)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	49,595	42,678	52,689	44,599
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	21,919	32,838	24,095	30,952
รายได้ค้างรับ	8,218	30,395	9,532	30,395
สินค้าคงเหลือ	(11,001)	1,061	(1,787)	1,061
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	(43)	-	(43)	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	2,118	6,892	3,669	7,044
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	(596)	-	(658)	-
สินทรัพย์อื่น	855	1,580	1,539	1,555
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(11,399)	13,096	(12,210)	13,979
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(575)	3,096	(326)	3,031
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(157)	(1,443)	(157)	(1,443)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	58,934	130,193	76,343	131,173
เงินสดรับจากภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่ายได้รับคืน	-	39	-	-
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(9,373)	(13,630)	(9,232)	(13,519)
เงินสดจ่ายสำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(805)	-	(805)	-
กระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	48,756	116,602	66,306	117,654
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้				

บริษัท วันทูวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายในเงินฝากประจำธนาคาร	(1,791)	(100,000)	(1,791)	(100,000)
เงินสดรับจากดอกเบี้ยรับ	4,651	28,967	4,808	28,959
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	(20,000)	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	110	383	81	383
เงินสดจ่ายในการซื้ออุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(13,329)	(22,455)	(7,111)	(19,745)
เงินสดจ่ายจากการลงทุนในบริษัทย่อย	9	-	(3,000)	(4,904)
กระแสเงินสดสุทธิที่ใช้ในกิจกรรมลงทุน	(10,359)	(93,105)	(27,013)	(95,307)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายชำระหนี้ตามสัญญาเช่า	(10,219)	-	(9,536)	-
เงินปันผลจ่าย	(33,595)	(19,600)	(33,595)	(19,600)
กระแสเงินสดสุทธิที่ใช้ในกิจกรรมจัดหาเงิน	(43,814)	(19,600)	(43,131)	(19,600)
ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินเพิ่มขึ้น				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	175	52	-	-
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	(5,242)	3,949	(3,838)	2,747
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	77,543	439,147	71,915	433,472
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	72,301	443,096	68,077	436,219

ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม

รายการที่ไม่ใช่เงินสด

เจ้าหน้าที่ซื้ออุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน

เพิ่มขึ้น(ลดลง)

ลูกหนี้ค่าขายอุปกรณ์เพิ่มขึ้น

หนี้สินตามสัญญาเช่าค่าซื้ออุปกรณ์เพิ่มขึ้น

11

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชน ซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย โดยมีบริษัท สามารถคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทที่จดทะเบียนจัดตั้งในประเทศไทยเป็นบริษัทใหญ่ บริษัทฯดำเนินธุรกิจหลักในการให้บริการศูนย์บริการข้อมูลลูกค้าสัมพันธ์ ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯอยู่ที่เลขที่ 99/19 หมู่ 4 อาคารซอฟต์แวร์ปาร์ค ชั้น 17 ถนนแจ้งวัฒนะ ตำบลคลองเกลือ อำเภอปากเกร็ด จังหวัดนนทบุรี

1.2 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ เช่น ระบบห่วงโซ่อุปทาน การใช้จ่ายของผู้บริโภค การจำกัดหรือหยุดชะงักการผลิต การดำเนินงานที่ล่าช้าขึ้น เป็นต้น

สถานการณ์ดังกล่าวมีผลกระทบต่อกิจกรรมทางธุรกิจของกลุ่มบริษัทในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการให้บริการและความสามารถในการจ่ายชำระหนี้ของลูกหนี้ ซึ่งส่งผลกระทบต่อฐานะการเงิน ผลการดำเนินงาน และกระแสเงินสดในปัจจุบันและในอนาคตของกลุ่มบริษัท อย่างไรก็ตาม ผลกระทบดังกล่าวยังไม่สามารถประมาณได้อย่างสมเหตุสมผลในขณะนี้ ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวและประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างต่อเนื่องและจะพิจารณามันที่ผลกระทบดังกล่าวเมื่อสามารถทำได้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯ เลื่อนนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงินงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์ และสถานการณ์ใหม่ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมายงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.4 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท วันทิวัน คอนแทคส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยและได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เกี่ยวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในงวดปัจจุบัน

1.5 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ก) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้ในงวดปัจจุบัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง (ปรับปรุง 2562) และฉบับใหม่จำนวนหลายฉบับ ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ซึ่งได้มีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญสามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน ประกอบด้วยมาตรฐานและการตีความมาตรฐานจำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 7 การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

ฉบับที่ 9 เครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการบัญชี

ฉบับที่ 32 การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน

การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ฉบับที่ 16 การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ

ฉบับที่ 19 การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่าเครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณการด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงิน โดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยง รวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานกลุ่มนี้ไม่มีผลกระทบต่ออย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 เรื่อง สัญญาเช่า และการตีความมาตรฐานบัญชีที่เกี่ยวข้อง มาตรฐานฉบับนี้ได้กำหนดหลักการของการรับรู้รายการ การวัดมูลค่า การแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า และกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นมีมูลค่าต่ำ

กลุ่มบริษัทนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติโดยรับรู้ผลกระทบสะสมของการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับนี้มาถือปฏิบัติครั้งแรก โดยปรับปรุงกับงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินปีก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

ผลกระทบของเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีแสดงอยู่ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 2

แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อลดผลกระทบในบางเรื่องจากการปฏิบัติตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินบางฉบับ และเพื่อให้เกิดความชัดเจนในวิธีปฏิบัติทางบัญชีในช่วงเวลาที่ยังมีความไม่แน่นอนเกี่ยวกับสถานการณ์ดังกล่าว

แนวปฏิบัติทางการบัญชีดังกล่าวได้ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ 22 เมษายน 2563 และมีผลบังคับใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินของกลุ่มบริษัทที่มีรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลา ระหว่างวันที่ 1 มกราคม 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2563

กลุ่มบริษัทเลือกใช้มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีดังต่อไปนี้

- เลือกที่จะไม่ต้องนำข้อมูลที่มีการคาดการณ์ไปในอนาคต (Forward-looking information) มาใช้วัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ในกรณีที่กลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการวัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น
- เลือกที่จะไม่นำข้อมูลเกี่ยวกับสถานการณ์ COVID-19 มาเป็นข้อมูลในการประมาณการความเสี่ยงพอของกำไรทางภาษีที่จะเกิดขึ้นในอนาคตเพื่อที่จะใช้ประโยชน์จากสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี
- เลือกที่จะไม่นำสถานการณ์ COVID-19 มาถือเป็นข้อบ่งชี้ของการด้อยค่า ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 36 เรื่อง การด้อยค่าของสินทรัพย์

ข) **มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่จะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564**

สภาวิชาชีพบัญชีได้ประกาศใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุง ซึ่งจะมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2564 มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการอธิบายให้ชัดเจนเกี่ยวกับวิธีปฏิบัติทางการบัญชีและการให้แนวปฏิบัติทางบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐาน

ปัจจุบันฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างการประเมินผลกระทบที่อาจมีต่องบการเงินในปีที่เริ่มนำมาตรฐานกลุ่มดังกล่าวมาถือปฏิบัติ

1.6 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ยกเว้นการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเรื่องเครื่องมือทางการเงินและสัญญาเช่า

1.6.1 เครื่องมือทางการเงิน

การจัดประเภทรายการและวัดมูลค่า

สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารหนี้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น หรือราคาทุนตัดจำหน่าย การจัดประเภทดังกล่าวจะขึ้นอยู่กับโมเดลธุรกิจของกลุ่มบริษัทในการจัดการสินทรัพย์ และลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาของสินทรัพย์ทางการเงินนั้น

สินทรัพย์ทางการเงินประเภทตราสารทุนวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

หนี้สินทางการเงินจัดประเภทรายการและวัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย

การด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน

กลุ่มบริษัทรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินโดยไม่จำเป็นต้องรอให้เหตุการณ์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน กลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณาค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุสำหรับลูกหนี้การค้า

1.6.2 สัญญาเช่า

สินทรัพย์สิทธิการใช้

กลุ่มบริษัทรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล สินทรัพย์สิทธิการใช้วัดมูลค่าด้วยราคาทุนหักค่าเสื่อมราคาสะสม ผลขาดทุนจากการด้อยค่าสะสม และปรับปรุงด้วยการวัดมูลค่าของหนี้สินตามสัญญาเช่าใหม่ ราคาทุนของสินทรัพย์สิทธิการใช้ประกอบด้วยจำนวนเงินของหนี้สินตามสัญญาเช่าจากการวัดมูลค่าเริ่มแรก ต้นทุนทางตรงเริ่มแรกที่เกิดขึ้น จำนวนเงินที่จ่ายชำระตามสัญญาเช่า ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหรือก่อนวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล และหักด้วยสิ่งจูงใจตามสัญญาเช่าที่ได้รับ

หากกลุ่มบริษัทไม่มีความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่าความเป็นเจ้าของในสินทรัพย์อ้างอิงจะถูกโอนให้แก่กลุ่มบริษัทเมื่อสิ้นสุดอายุสัญญาเช่า สินทรัพย์สิทธิการใช้จะถูกคิดค่าเสื่อมราคาโดยวิธีเส้นตรงนับจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลจนถึงวันสิ้นสุดของอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์สิทธิการใช้หรือวันสิ้นสุดอายุสัญญาเช่าแล้วแต่วันใดจะเกิดขึ้นก่อน

หนี้สินตามสัญญาเช่า

ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่า คัดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยตาม نرخของสัญญาเช่าหรืออัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท หลังจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะเพิ่มขึ้น โดยสะท้อนดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่าและลดลงโดยสะท้อนการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่จ่ายชำระแล้ว นอกจากนี้ มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะถูกวัดมูลค่าใหม่เมื่อมีการเปลี่ยนแปลงหรือประเมินสัญญาเช่าใหม่

สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ

จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่า 12 เดือนหรือน้อยกว่านับตั้งแต่วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหรือสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ จะถูกรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

2. ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีเนื่องจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติ

ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 1.5 กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงิน และมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติในระหว่างงวดปัจจุบัน โดยกลุ่มบริษัทได้เลือกปรับผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงโดยไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินงวดก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ผลกระทบต่อบรรณการฐานะทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 จากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี เนื่องจากการนำมาตรฐานเหล่านี้มาถือปฏิบัติ แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม			
	ผลกระทบจาก			31 ธันวาคม 2562
	มาตรฐานการ	มาตรฐานการ	มาตรฐานการ	
รายงานทางการเงิน	รายงานทาง	รายงานทาง		
	กลุ่มเครื่องมือทาง	การเงิน ฉบับที่		1 มกราคม 2563
	การเงิน			
งบแสดงฐานะการเงิน				
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินลงทุนชั่วคราว	475,737	(475,737)	-	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	477,598	-	477,598
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	65,538	65,538
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	-	6,739	-	6,739
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	10,845	(8,600)	-	2,245
หนี้สินหมุนเวียน				
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึง				
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	11,041	11,041
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สรุทิจากส่วนที่				
ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	54,497	54,497

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			31 ธันวาคม 2562	1 มกราคม 2563
	ผลกระทบจาก				
	มาตรฐานการ รายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทาง การเงิน	มาตรฐานการ รายงานทาง การเงิน ฉบับที่ 16			
งบแสดงฐานะการเงิน					
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
เงินลงทุนชั่วคราว	475,737	(475,737)	-	-	
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	477,598	-	477,598	
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
สินทรัพย์สิทธิการใช้	-	-	63,906	63,906	
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	-	6,335	-	6,335	
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	10,441	(8,196)	-	2,245	
หนี้สินหมุนเวียน					
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึง กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	10,201	10,201	
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	-	53,705	53,705	

2.1 เครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 การจัดประเภทรายการและวัดมูลค่าของสินทรัพย์ทางการเงินตามที่กำหนดในมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มเครื่องมือทางการเงินและมูลค่าตามหลักการบัญชีเดิม แสดงได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	
	มูลค่าตามหลักการ บัญชีเดิม	การจัดประเภทและวัดมูลค่าตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 9
	ราคาทุนตัดจำหน่าย	
สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563		
เงินลงทุนชั่วคราว	475,737	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	477,598
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	-	6,739
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	10,845	2,245
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	486,582	486,582

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	มูลค่าตามหลักการบัญชีเดิม	การจัดประเภทและวัดมูลค่าตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9
		ราคาทุนตัดจำหน่าย
สินทรัพย์ทางการเงิน ณ วันที่ 1 มกราคม 2563		
เงินลงทุนชั่วคราว	475,737	-
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	-	477,598
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	-	6,335
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	10,441	2,245
รวมสินทรัพย์ทางการเงิน	486,178	486,178

ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 บริษัทฯ ไม่ได้กำหนดให้หนี้สินทางการเงินใดวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

2.2 สัญญาเช่า

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานด้วยมูลค่าปัจจุบันของเงินจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่เหลืออยู่คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่มบริษัท ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สำหรับสัญญาเช่าที่เคยจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าเงินทุน กลุ่มบริษัทรับรู้มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าตามบัญชีเดิมก่อนวันที่นำมาตราฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
การระงับตามสัญญาเช่าที่เปิดเผย ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	46,665	45,747
หัก: สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าที่สินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ	(1,320)	(1,320)
บวก: สิทธิเลือกในการขยายอายุสัญญาเช่า	62,507	61,743
หัก: สัญญาที่พิจารณาเป็นสัญญาบริการ	(32,307)	(32,307)
หัก: ดอกเบี้ยจ่ายรอดัดบัญชี	(10,007)	(9,957)
หนี้สินตามสัญญาเช่าเพิ่มขึ้นจากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 (หมายเหตุ 11)	65,538	63,906
ประกอบด้วย		
หนี้สินสัญญาเช่าหมุนเวียน	11,041	10,201
หนี้สินสัญญาเช่าไม่หมุนเวียน	54,497	53,705
	65,538	63,906

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการใช้ จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติ ครั้งแรก ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
สินทรัพย์สิทธิการใช้ - อาคารและส่วนปรับปรุงอาคารเช่า	65,538	63,906

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด บริษัทฯและบริษัทย่อยมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าว เป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่ง เป็นไปตามปกติธุรกิจ ซึ่งนโยบายในการกำหนดราคารายการค้าระหว่างกันสามารถสรุปได้ดังนี้

1. การขายสินค้าและบริการระหว่างกันกำหนดราคาตามราคาตลาด หากไม่มีราคาตลาดจะกำหนดราคา เท่ากับต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราไม่เกินร้อยละ 15 อย่างไรก็ตาม นโยบายการกำหนดราคา ดังกล่าวอาจมีการปรับเปลี่ยนไปตามประเภทธุรกิจและสภาพการแข่งขันในขณะที่เกิดรายการ
2. การให้บริการศูนย์บริการข้อมูลลูกค้าสัมพันธ์ กำหนดราคาโดยใช้ต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราไม่ ต่ำกว่าร้อยละ 10
3. ค่าบริการเทคโนโลยีสารสนเทศจ่ายให้บริษัทใหญ่เรียกเก็บตามราคาที่ระบุไว้ในสัญญาระหว่างกันซึ่ง บริษัทใหญ่กำหนดราคาจากต้นทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราไม่เกินร้อยละ 5
4. ค่าบริการการจัดการจ่ายและค่าเช่าจ่ายเรียกเก็บตามราคาที่ระบุไว้ในสัญญาระหว่างกัน
5. รายได้ค่าบริการและค่าบริการจ่ายอื่นเรียกเก็บตามราคาที่ตั้งร่วมกัน
6. ค่าธรรมเนียมการค้าประกันระหว่างกันคิดในอัตราร้อยละ 0.3 ต่อปี
7. ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหารกำหนดตามที่ประชุมผู้ถือหุ้นอนุมัติหรือในราคาที่ตั้งร่วมกันตาม สัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

รายการธุรกิจที่สำคัญระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
ซื้อบริการ	-	-	-	381
ต้นทุนจากงานตามสัญญา	-	-	2,589	-
รายได้อื่น	-	-	165	129
คอกเบี้ยรับ	-	-	101	-
ซื้อสินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	-	-	474
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	308	-
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่</u>				
รายได้จากการบริการ	69	88	69	88
ต้นทุนบริการ	37	65	37	65
รายจ่ายค่าบริการจัดการ	1,200	1,200	1,200	1,200
ค่าบริการเทคโนโลยีสารสนเทศจ่าย	3,856	3,856	3,856	3,856
ค่าเช่าและสาธารณูปโภคจ่าย	2,781	1,667	2,781	1,667
ค่าใช้จ่ายอื่น	979	1,198	979	1,198
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
รายได้จากงานตามสัญญา	-	1,405	-	-
รายได้จากการขายและบริการ	5,050	2,821	5,044	2,821
รายได้อื่น	17	-	17	-
ซื้อสินค้าและบริการ	570	1,458	570	1,458
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	6	-	6	-
ค่าเช่าและสาธารณูปโภคจ่าย	3,991	6,544	3,991	6,544
ค่าใช้จ่ายอื่น	104	248	177	248

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รายได้จากงานตามสัญญา	-	-	-	386
ค่าบริการ	-	-	-	381
ต้นทุนจากงานตามสัญญา	-	-	5,062	-
รายได้อื่น	-	-	335	390
ดอกเบี้ยรับ	-	-	188	-
ซื้อสินทรัพย์ถาวรและสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	-	-	-	1,374
ค่าใช้จ่ายอื่น	-	-	544	-
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทใหญ่</u>				
รายได้จากการบริการ	245	14,206	245	14,206
ต้นทุนบริการ	157	193	157	193
รายจ่ายค่าบริการการจัดการ	3,600	3,600	3,600	3,600
ค่าบริการเทคโนโลยีสารสนเทศจ่าย	11,569	11,569	11,569	11,569
ค่าเช่าและสาธารณูปโภคจ่าย	8,484	4,349	8,484	4,349
ค่าใช้จ่ายอื่น	3,257	3,609	3,257	3,609
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
รายได้จากงานตามสัญญา	-	1,405	-	-
รายได้จากการขายและบริการ	14,805	8,478	14,775	8,478
รายได้อื่น	17	-	17	-
ซื้อสินค้าและบริการ	2,065	3,808	2,065	3,808
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	219	4	12	4
ค่าเช่าและสาธารณูปโภคจ่าย	15,674	13,230	15,674	13,230
ค่าใช้จ่ายอื่น	890	793	879	793

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ 31 ธันวาคม 2562 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
<u>ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)</u>				
บริษัทใหญ่	10	31	10	31
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ/หรือ กรรมการร่วมกัน)	1,606	2,292	1,606	2,292
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,616	2,323	1,616	2,323
<u>ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5)</u>				
บริษัทย่อย	-	-	6,363	3,819
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ/หรือ กรรมการร่วมกัน)	18	-	18	-
รวมลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	18	-	6,381	3,819
<u>รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 6)</u>				
บริษัทย่อย	-	163	4	163
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ กรรมการร่วมกัน)	1,231	994	1,231	994
รวมรายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,231	1,157	1,235	1,157
<u>เงินมัดจำ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทใหญ่	2,776	2,105	2,776	2,105
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ/หรือ กรรมการร่วมกัน)	4,292	4,292	4,292	4,292
รวมเงินมัดจำ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	7,068	6,397	7,068	6,397
หัก: ค่าเพื่อการด้อยค่าสินทรัพย์	(192)	-	(192)	-
เงินมัดจำ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	6,876	6,397	6,876	6,397
<u>เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 13)</u>				
บริษัทใหญ่	40	69	40	69
บริษัทย่อย	-	-	287	567
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ กรรมการร่วมกัน)	3,849	12,093	3,849	12,093
รวมเจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,889	12,162	4,176	12,729

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
<u>เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 13)</u>				
บริษัทใหญ่	12,390	18,161	12,338	18,147
บริษัทย่อย	-	-	101	214
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและ กรรมการร่วมกัน)	161	214	161	214
รวมเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	12,551	18,375	12,600	18,575
<u>เงินมัดจำจากการให้บริการ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีผู้ถือหุ้นและกรรมการร่วมกัน)	-	505	-	505
รวมเงินมัดจำจากการให้บริการ - กิจการที่ เกี่ยวข้องกัน	-	505	-	505
<u>เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
บริษัทย่อย	-	-	26,000	6,000
รวมเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	26,000	6,000

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

การเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมดังกล่าวมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัทย่อย	31 ธันวาคม 2562	งบการเงินเฉพาะกิจการ ในระหว่างงวด		30 กันยายน 2563
		เพิ่มขึ้น	ลดลง	
บริษัท อินโน ฮับ จำกัด	5,000	5,000	-	10,000
บริษัท วันทูนัน โปรเฟสชั่นแนล จำกัด	1,000	15,000	-	16,000
รวม	6,000	20,000	-	26,000

คำตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 บริษัทฯมีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน
	2563	2562	2563	2562
ผลประโยชน์ระยะสั้น	5,393	5,759	16,145	16,602
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	45	42	126	534
รวม	5,438	5,801	16,271	17,136

สัญญาเกี่ยวกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

สัญญาเช่าและบริกรกับบริษัทที่เกี่ยวข้อง

- ก) บริษัทฯได้ทำสัญญาเช่าพื้นที่อาคารสำนักงานและสัญญาบริการสาธารณูปโภคกับบริษัทใหญ่และบริษัทที่เกี่ยวข้องกันแห่งหนึ่ง เพื่อประกอบกิจการของบริษัทฯ สัญญาดังกล่าวสิ้นสุดในเดือนเมษายน 2563 ต่อมาในเดือนพฤษภาคม 2563 บริษัทฯได้ต่อสัญญาดังกล่าวเป็นระยะเวลา 3 ปี สัญญาดังกล่าวสิ้นสุดในเดือนเมษายน 2566 โดยบริษัทฯต้องชำระค่าเช่าและค่าบริการเป็นรายเดือนในอัตราเดือนละประมาณ 2.1 ล้านบาท (2562: บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน 3.1 ล้านบาท)

จำนวนเงินของภาระผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงานกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันได้เปิดเผยรวมไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 19.1

สัญญาบริการและบริหารงานกับบริษัทใหญ่

- ข) ในเดือนมกราคม 2563 บริษัทฯได้ทำสัญญาว่าจ้างการให้บริการด้านการบริหารและการจัดการกับบริษัท สามารถคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทใหญ่เป็นระยะเวลา 1 ปี โดยบริษัทฯต้องชำระค่าบริการเป็นรายเดือนในอัตราเดือนละ 0.4 ล้านบาท (2562: 0.4 ล้านบาท)
- ค) บริษัทฯได้ทำสัญญาว่าจ้างการให้บริการระบบศูนย์บริการเทคโนโลยีสารสนเทศ (Smart Information Technology Center) กับบริษัท สามารถคอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทใหญ่ สัญญาดังกล่าวสิ้นสุดในเดือนธันวาคม 2563 โดยบริษัทฯต้องชำระค่าบริการเป็นรายเดือนในอัตราเดือนละ 1.3 ล้านบาท (2562: 1.3 ล้านบาท)

4. เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
เงินสด	133	111	83	100
เงินฝากธนาคาร	72,168	77,432	67,994	71,815
รวม	72,301	77,543	68,077	71,915

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 เงินฝากธนาคารมีอัตราดอกเบี้ยระหว่างร้อยละ 0.05 ถึง 0.65 ต่อปี (31 ธันวาคม 2562: ร้อยละ 0.10 ถึง 1.30 ต่อปี)

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
ลูกหนี้การค้า-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	974	833	974	833
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	642	152	642	152
3 - 6 เดือน	-	21	-	21
6 - 12 เดือน	-	1,317	-	1,317
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,616	2,323	1,616	2,323

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	44,197	57,712	42,669	57,182
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	54,550	57,192	53,276	57,147
3 - 6 เดือน	21,834	27,908	21,681	27,908
6 - 12 เดือน	17,917	22,302	17,917	22,302
มากกว่า 12 เดือน	7,440	2,890	7,440	2,890
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	145,938	168,004	142,983	167,429
รวมลูกหนี้การค้า	147,554	170,327	144,599	169,752
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะ				
จะเกิดขึ้น/สำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(16,239)	(2,776)	(16,239)	(2,776)
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	131,315	167,551	128,360	166,976
ลูกหนี้อื่น				
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	18	-	6,381	3,819
ดอกเบี้ยค้างรับ	976	602	1,015	616
ลูกหนี้อื่น	857	5	857	5
รวมลูกหนี้อื่น	1,851	607	8,253	4,440
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	133,166	168,158	136,613	171,416

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 ลูกหนี้การค้ากิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกันของบริษัทฯ ได้รวมลูกหนี้อัตราดอกเบี้ยบริษัทมหาชนแห่งหนึ่งที่ได้ยื่นคำร้องขอฟื้นฟูกิจการต่อศาลจำนวนเงิน 34.5 ล้านบาท และมีรายได้ค้างรับอีกจำนวน 1.0 ล้านบาท และมีลูกหนี้การค้าของบริษัทฯ 3 ราย ได้ยื่นหนังสือขอขยายระยะเวลาการจ่ายชำระหนี้ต่อบริษัทฯ จำนวน 13.7 ล้านบาท ซึ่งได้รับการอนุมัติจากผู้บริหารของบริษัทฯ แล้ว ทั้งนี้บริษัทฯ ได้ตั้งค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อลูกหนี้รายดังกล่าวเป็นจำนวน 13.8 ล้านบาท

บริษัทฯ ได้ประเมินและมีความเชื่อมั่นว่าจะได้รับชำระหนี้จากลูกหนี้ดังกล่าว เนื่องจากบริษัทฯ ได้ประเมินสถานะและโอกาสที่น่าจะได้รับคืนหนี้แล้วและมีความเชื่อว่าลูกหนี้จะมีกระแสเงินสดในอนาคตที่เพียงพอมาจ่ายชำระหนี้แก่บริษัทฯ ได้ ดังนั้น ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นที่ได้บันทึกไว้จากสถานการณ์ปัจจุบัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 เป็นจำนวนที่เพียงพอและเหมาะสมและผู้บริหารของบริษัทฯ เชื่อว่าจะสามารถเรียกเก็บหนี้ที่เหลือได้ ถึงแม้ว่าบริษัทฯ จะได้ทำการประเมินและประมาณการอย่างดีที่สุดแล้ว แต่อย่างไรก็ตามยังคงมีความไม่แน่นอนของสถานการณ์ที่อาจเปลี่ยนแปลงไปอยู่ ซึ่งเป็นเรื่องปกติของเหตุการณ์ในอนาคตที่ยังไม่เกิดขึ้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. รายได้ค้างรับ

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
<u>รายได้ค้างรับ-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่บันทึกบัญชี				
ไม่เกิน 3 เดือน	1,231	1,157	1,235	1,157
รวมรายได้ค้างรับ-กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,231	1,157	1,235	1,157
<u>รายได้ค้างรับ-กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน</u>				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่บันทึกบัญชี				
ไม่เกิน 3 เดือน	60,203	67,563	58,713	67,391
3 - 6 เดือน	2,309	3,538	2,309	3,538
6 - 12 เดือน	2,127	1,830	2,127	1,830
รวมรายได้ค้างรับ-กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	64,639	72,931	63,149	72,759
รวมรายได้ค้างรับ	65,870	74,088	64,384	73,916
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น				
	(389)	-	(389)	-
รวมรายได้ค้างรับ - สุทธิ	65,481	74,088	63,995	73,916

7. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562
หลักทรัพย์เพื่อการค้า (หมายเหตุ 7.1)	515	610
เงินฝากประจำธนาคาร	476,918	475,127
เงินมัดจำ	1,904	1,861
รวม	479,337	477,598

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 เงินฝากประจำธนาคารประเภท 6 - 12 เดือน มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 0.75 ถึง 1.70 ต่อปี (31 ธันวาคม 2562: เงินฝากประจำธนาคารประเภท 3 - 12 เดือน มีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1.35 ถึง 1.70 ต่อปี)

7.1 หลักทรัพย์เพื่อค่า

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินลงทุนชั่วคราวในหลักทรัพย์เพื่อค่าสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	610
ขาดทุนจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่า	(95)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	515

8. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	56,612	50,392	56,446	50,324
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	9,000	13,478	7,982	13,390
ภาษีซื้อที่ยังไม่ถึงกำหนด	1,235	1,028	1,030	1,076
อื่น ๆ	4,923	2,770	3,347	1,562
รวม	71,770	67,668	68,805	66,352

กลุ่มบริษัทถือภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่ายเป็นสินทรัพย์ เนื่องจากกลุ่มบริษัทมีความตั้งใจและมีสิทธิขอคืนภาษีข้างต้น อย่างไรก็ตาม มูลค่าที่จะได้รับคืนของภาษีเงินได้ดังกล่าวขึ้นอยู่กับการใช้สิทธิขอคืนภาษีและผลการตรวจสอบภาษีของกลุ่มบริษัทโดยเจ้าหน้าที่กรมสรรพากร

อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารได้ใช้ดุลยพินิจในการประเมินผลของมูลค่าที่จะได้รับคืนและเชื่อมั่นว่าจะได้รับคืนทั้งจำนวนจึงไม่ได้บันทึกค่าเพื่อการลดมูลค่าของภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน

9. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน		ค่าเพื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน		(หน่วย: พันบาท) มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน - สุทธิ	
	30	31	30	31	30	31	30	31	30	31
	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม	กันยายน	ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562	2563	2562
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)						
บริษัท วันทูวัน โปรเฟสชั่นแนล จำกัด	5	2	100	100	5,000	2,000	(35)	(35)	4,965	1,965
	ล้านบาท	ล้านบาท								
บริษัท วันทูวัน (แคมโบเดีย) จำกัด	600,000	600,000	100	100	19,725	19,725	-	-	19,725	19,725
	เหรียญ	เหรียญ								
	สหรัฐฯ	สหรัฐฯ								
บริษัท อินโน ฮับ จำกัด	3	3	100	100	3,000	3,000	-	-	3,000	3,000
	ล้านบาท	ล้านบาท								
รวม					27,725	24,725	(35)	(35)	27,690	24,690

การเพิ่มทุนจดทะเบียน

เมื่อวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัท วันทูวัน โปรเฟสชั่นแนล จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อย จากเดิม 2 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 200,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) เป็น 5 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 500,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 300,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท บริษัทฯ ได้ชำระค่าหุ้นทั้งจำนวนดังกล่าวในเดือนมีนาคม 2563 และบริษัทย่อยได้จดทะเบียนเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์ เมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2563

10. อุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของอุปกรณ์สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	61,353	59,224
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน		
เจ้าหน้าที่ค่าอุปกรณ์เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	140	140
เงินสดจ่ายชำระค่าอุปกรณ์	7,543	4,325
รวม	7,683	4,465
ลูกหนี้ค่าอุปกรณ์เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	-	(2,340)
เงินสดได้รับค่าอุปกรณ์	(110)	(81)
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	108	108
รวม	(2)	(2,313)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(21,702)	(20,388)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	16	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	47,348	40,988

11. สินทรัพย์สิทธิการใช้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562	-	-
รายการปรับปรุงสินทรัพย์สิทธิการใช้ จากการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก (หมายเหตุ 2.2)	65,538	63,906
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	65,538	63,906
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้นระหว่างงวด - ราคาทุน	417	-
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(9,883)	(9,221)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	56,072	54,685

12. สินทรัพย์ไม่มีตัวตน

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีสินทรัพย์ไม่มีตัวตน (คอมพิวเตอร์ซอฟต์แวร์) สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	29,593	24,957
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน		
เจ้าหน้าที่ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น(ลดลง)ระหว่างงวด	161	(38)
เงินสดจ่ายชำระค่าสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	5,786	2,786
รวม	5,947	2,748
ลูกหนี้ค่าอุปกรณ์เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	(16)	(16)
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	4	4
รวม	(12)	(12)
ขาดทุนจากการตัดจำหน่าย	(8)	(8)
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(4,108)	(3,460)
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่างบการเงิน	11	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	31,423	24,225

13. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	23,167	4,144	22,383	4,144
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	3,889	12,162	4,176	12,729
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	2,881	3,054	2,467	2,656
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3)	12,551	18,375	12,600	18,575
ต้นทุนโครงการค้างจ่าย	927	420	247	420
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	19,123	35,476	19,080	34,533
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	62,538	73,631	60,953	73,057

14. หนี้สินหมุนเวียนอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
ภาษีขายที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	9,458	10,534	9,439	10,658
ภาษีมูลค่าเพิ่มค้างจ่าย	2,014	2,580	2,793	2,793
อื่นๆ	2,810	2,765	2,534	2,663
รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น	14,282	15,879	14,766	16,114

15. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคุณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	1,927	1,390	1,924	1,377
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผล				
แตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผล				
แตกต่างชั่วคราว	(1,318)	3,416	(1,318)	3,416
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน				
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	609	4,806	606	4,793

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	3,047	1,420	3,007	1,377
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี:				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดผล แตกต่างชั่วคราวและการกลับรายการผล แตกต่างชั่วคราว	(2,476)	1,194	(2,476)	1,194
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ใน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ	571	2,614	531	2,571

16. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวด (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวน
ถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

17. เงินปันผล

อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	เงินปันผลจ่าย	
		ต่อหุ้น (บาท)	วันที่จ่ายเงินปันผล
ปี 2563			
เงินปันผลจากผลการ ดำเนินงานของปี 2562	36.4	0.13	
หัก: เงินปันผลระหว่างกาล จากผลการดำเนินงาน สำหรับเดือนมกราคม ถึงมิถุนายน 2562	(8.4)	(0.03)	5 กันยายน 2562
เงินปันผลจากผลการ ดำเนินงานของปี 2562 ซึ่งจ่ายในปี 2563	28.0	0.10	5 พฤษภาคม 2563
บวก: เงินปันผลระหว่างกาล จากผลการดำเนินงาน สำหรับเดือนมกราคม ถึงมิถุนายน 2563	5.6	0.02	3 กันยายน 2563
รวมเงินปันผลสำหรับงวด เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563	33.6	0.12	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

	อนุมัติโดย	เงินปันผลจ่าย		วันที่จ่ายเงินปันผล
		เงินปันผลจ่าย (ล้านบาท)	ต่อหุ้น (บาท)	
ปี 2562				
เงินปันผลจากผลการดำเนินงานของปี 2561	ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 26 เมษายน 2562	22.4	0.08	
หัก: เงินปันผลระหว่างกาล จากผลการดำเนินงาน สำหรับเดือนมกราคม ถึงมิถุนายน 2561	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 8 สิงหาคม 2561	(11.2)	(0.04)	6 กันยายน 2561
เงินปันผลจากผลการดำเนินงานของปี 2561 ซึ่งจ่ายในปี 2562		11.2	0.04	22 พฤษภาคม 2562
บวก: เงินปันผลระหว่างกาล จากผลการดำเนินงาน สำหรับเดือนมกราคม ถึงมิถุนายน 2562	ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 6 สิงหาคม 2562	8.4	0.03	5 กันยายน 2562
รวมเงินปันผลสำหรับงวด เก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562		19.6	0.07	

18. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทจัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์และบริการ ในระหว่างงวด ปัจจุบัน กลุ่มบริษัทไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไรของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563 และ 2562 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน										
	ส่วนงานบริการ				รวมส่วนงานที่รายงาน		รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม		
	ส่วนงานรับจ้างให้บริการ	ศูนย์บริการข้อมูล	และระบบบำรุงรักษา	ระบบ	ออกแบบ พัฒนา และติดตั้งระบบศูนย์บริการข้อมูลแบบเบ็ดเสร็จ และการจำหน่ายอุปกรณ์	2563	2562	2563	2562	2563	2562
รายได้จากการขาย											
งานตามสัญญาและบริการ											
รายได้จากลูกค้าภายนอก	153,845	181,837	25,114	2,603	178,959	184,440	-	-	178,959	184,440	
รายได้ระหว่างกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	5,425	3,676	2,588	529	8,013	4,205	(2,896)	(854)	5,117	3,351	
รวมรายได้จากการขาย											
งานตามสัญญาและบริการ	159,270	185,513	27,702	3,132	186,972	188,645	(2,896)	(854)	184,076	187,791	
ต้นทุนขายงานตามสัญญาและบริการ	(137,566)	(165,156)	(22,986)	(1,314)	(160,552)	(166,470)	2,896	646	(157,656)	(165,824)	
กำไรของส่วนงาน	21,704	20,357	4,716	1,818	26,420	22,175	-	(208)	26,420	21,967	
รายได้อื่น									1,544	28,089	
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ									(1,933)	(885)	
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(16,892)	(18,208)	
ค่าใช้จ่ายอื่น									(5,692)	(165)	
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน									(650)	(47)	
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									2,797	30,751	
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(609)	(4,806)	
กำไรสำหรับงวด									2,188	25,945	

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน

	ส่วนงานบริการ				รวมส่วนงานที่รายงาน		รายการปรับปรุงและตัดรายการระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	ส่วนงานรับจ้างให้บริการ ศูนย์บริการข้อมูล และบบการบำรุงรักษา		ออกแบบ พัฒนา และ ติดตั้งระบบศูนย์บริการ ข้อมูลแบบเบ็ดเสร็จ และการจำหน่ายอุปกรณ์		2563	2562	2563	2562	2563	2562
	2563	2562	2563	2562						
รายได้จากการขาย										
งานตามสัญญาและบริการ										
รายได้จากลูกค้าภายนอก	485,946	531,041	35,261	7,195	521,207	538,236	-	-	521,207	538,236
รายได้ระหว่างกิจการที่ เกี่ยวข้องกัน	15,592	23,065	5,062	3,165	20,654	26,230	(5,605)	(2,140)	15,049	24,090
รวมรายได้จากการขาย										
งานตามสัญญาและบริการ	501,538	554,106	40,323	10,360	541,861	564,466	(5,605)	(2,140)	536,256	562,326
ต้นทุนขายงานตามสัญญา และบริการ	(437,592)	(487,786)	(33,926)	(7,713)	(471,518)	(495,499)	5,605	1,427	(465,913)	(494,072)
กำไรของส่วนงาน	63,946	66,320	6,397	2,647	70,343	68,967	-	(713)	70,343	68,254
รายได้อื่น									5,418	32,147
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ									(4,172)	(1,933)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร									(52,724)	(60,161)
ค่าใช้จ่ายอื่น									(14,168)	(1,105)
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน									(2,068)	(101)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									2,629	37,101
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้									(571)	(2,614)
กำไรสำหรับงวด									2,058	34,487

19. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

กลุ่มบริษัทมีภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นนอกเหนือจากที่เปิดเผยในหมายเหตุประกอบงบการเงิน
อื่นดังนี้

19.1 ภาวะผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทได้เข้าทำสัญญาเช่าดำเนินงานที่เกี่ยวข้องกับการเช่าอาคารและบริการ อายุของสัญญามีระยะเวลา
ตั้งแต่ 1 ปี ถึง 3 ปี

เมื่อวันที่ 1 มกราคม 2563 กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก
ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 2.2 ทำให้ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายใน
อนาคตที่เกิดจากสัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาบริการเท่านั้น

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กลุ่มบริษัทมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
สกุลเงินบาท	2563	2562	2563	2562
จ่ายชำระภายใน				
1 ปี	26.5	30.6	26.2	30.6
2 ถึง 3 ปี	32.1	15.2	31.7	15.2
	<u>58.6</u>	<u>45.8</u>	<u>57.9</u>	<u>45.8</u>
สกุลเงินเหรียญสหรัฐฯ				
จ่ายชำระภายใน				
1 ปี	0.01	0.04	-	-
	<u>0.01</u>	<u>0.04</u>	<u>-</u>	<u>-</u>

19.2 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทฯมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯเหลืออยู่เป็นจำนวนประมาณ 81.4 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2562: 92 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ซึ่งมีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: ล้านบาท)	
	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ประกันการปฏิบัติงานตามสัญญา	81.0	91.7
ประกันการใช้ไฟฟ้า	0.4	0.3
	<u>81.4</u>	<u>92.0</u>

19.3 ความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยน

กลุ่มบริษัทมีความเสี่ยงจากอัตราแลกเปลี่ยนอันเกี่ยวเนื่องจากเงินตรองจ่ายให้แก่บริษัทย่อยและจากการซื้อขายสินค้าเป็นเงินตราต่างประเทศ

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 และ วันที่ 31 ธันวาคม 2562 กลุ่มบริษัทไม่มียอดคงเหลือของสินทรัพย์ทางการเงินที่เป็นสกุลเงินต่างประเทศ

กลุ่มบริษัทมียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศ ดังนี้

สกุลเงิน	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		อัตราแลกเปลี่ยน ณ วันที่	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	(ล้านบาท)		(ล้านบาท)		(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	

สินทรัพย์ทางการเงิน: ไม่มี

หนี้สินทางการเงิน

เหรียญสหรัฐอเมริกา	-	0.09	-	0.09	31.8258	30.3313
--------------------	---	------	---	------	---------	---------

20. การวัดมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทฯ มีสินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมแยกแสดงตามลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

งบการเงินรวมและ
งบการเงินเฉพาะกิจการ
ระดับ 1

สินทรัพย์ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม

สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นในหลักทรัพย์เพื่อค้า

ตราสารทุน

0.52

ในระหว่างงวดปัจจุบัน ไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรม

21. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยกรรมการผู้มีอำนาจของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 6 พฤศจิกายน 2563